’,!^=Л*ЛС.с'

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»

Котласский филиал
Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования
«Государственный университет морского и речного флота

имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

ДУ <£%/ 2 (Ъ ^  Котлас

О проведении торжественного
Посвящения первокурсников
в курсанты и студенты

В соответствии с планом воспитательной и общественно-представительской
работы на 2024-2025 учебный год Котласского филиала ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени
адмирала С.О. Макарова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 09.10.2024г. торжественное Посвящение в курсанты и
студенты первокурсников Котласского филиала ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени
адмирала С.О. Макарова».

2. Утвердить план подготовки торжественного Посвящения в курсанты
и студенты первокурсников Котласского филиала ФГБОУ ВО «ГУМРФ
имени адмирала С.О. Макарова» (Приложение 1).

3. Назначить лиц, ответственных за организацию и проведение
мероприятия:

- общее руководство -  Дмитриева Т.В.;
- строевая подготовка первокурсников, формирование и тренировка

знаменной группы, тренировка старшин групп - Брессель Э.А.;
- формирование фото- и видеоотчета - Харионовская О.Е.;
- информирование обучающихся и их родителей о мероприятии,

обеспечение явки обучающихся на мероприятие - классные руководители;

- сопровождение обучающихся во время проведения мероприятия -
классные руководители: Быкова А.В., Гладышева Н.Е., Ильинская А.А.,
Скворцов С.Е., Субботина Н.И.;

- размещение на официальном сайте филиала и в официальных группах
филиала в социальных сетях информации о ходе и результатах мероприятия -
Пономарева В.В.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор О.В. Шергина

Приложение к приказу
№ / У  2{)ЛС/

План подготовки торжественного Посвящения в курсанты и студенты
первокурсников Котласского филиала ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала

С.О. Макарова»

Сроки Мероприятие Ответственный

Сентябрь
2024 г.

Участие в заседаниях оргкомитета
«Посвящения» совместно с
представителями администрации
ГО «Котлас» и специалистами
МУК «Культурно-досуговый
комплекс», отдел «Лимендский
Дом культуры»

Дмитриева Т.В.,
Брессель Э.А.

Сентябрь
2024г.

Проведение занятий по строевой
подготовке первокурсников

ОРСО

1-8 октября
2024 г.

Подготовка старшин групп
первокурсников к произнесению
торжественной клятвы курсанта
(студента).
Занятия со знаменной группой

Брессель Э.А.

До 4
октября
2024г.

Формирование заявки на трансферт
для обучающихся, проживающих в
общежитии и в Лименде

Дмитриева Т.В.

1-9 октября
2024 г.

Информирование обучающихся и
родителей о ходе подготовки и
проведения мероприятия

Классные руководители

9 октября
2024 г.

09:00 -  12:20 -  учебные занятия;
12:30 -  обед для первокурсников
плавсостава;
14:20 -  трансферт к месту
проведения «Посвящения»;
15:00 -  16:00 Основное
мероприятие;
16:00 -  трансферт до здания
филиала

Дмитриева Т.В.,
Брессель Э.А.,

классные руководители

9-10
октября
2024 г.

Освещение мероприятия в СМИ Пономарева В.В.